

Nº OPERAÇÃO 925751/2021	Nº SICONV 031444/2021	GIGOV CUIABÁ/MT	GESTOR MDR	PROGRAMA 530000210035	AÇÃO / MODALIDADE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	DATA ASSINATURA 20/04/2023
----------------------------	--------------------------	--------------------	---------------	--------------------------	--	-------------------------------

PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA	Município / UF PONTAL DO ARAGUAIA/MT	Localidade / Endereço AVENIDA AIRTON SENNA E RUA 09 IRMÃOS	Objeto PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE PONTAL
Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ	Objeto do CTEF
			Início da Obra

Valor Total do Orçamento: R\$ 255.255,59

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:							
								1	2	3	4	5	6		
Nível	1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL													
Serviço	1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	14.031,38	14.031,38	1-Administração Local	1,00							
Nível	2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES													
Serviço	2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	8,00	440,10	3.520,80	2-Serviços preliminares	8,00							
Serviço	2.2	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	10,00	1.066,55	10.665,50	2-Serviços preliminares	10,00							
Nível	3.0	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO													
Serviço	3.1	MOBILIZAÇÃO	UN	1,00	725,97	725,97	3-Mobilização e Desmobilização	1,00							
Serviço	3.2	DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	725,97	725,97	3-Mobilização e Desmobilização			1,00					
Nível	4.0	TERRAPLANAGEM													
Serviço	4.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M3	283,00	15,67	4.434,61	4-Terraplenagem		265,68	17,32					
Serviço	4.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	322,09	2,32	747,25	4-Terraplenagem		313,35	8,74					
Serviço	4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	39,31	13,26	521,25	4-Terraplenagem		15,00	24,31					
Nível	5.0	PAVIMENTAÇÃO													
		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO													
Serviço	5.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	1.713,69	1,41	2.416,31	5-Base/sub-base e imprimação		997,94	715,75					
Serviço	5.2	BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	M3	342,74	14,57	4.993,73	5-Base/sub-base e imprimação		199,59	143,15					
Serviço	5.3	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM30. AF_11/2019	M2	1.547,63	1,39	2.151,21	5-Base/sub-base e imprimação		923,81	623,82					
Serviço	5.4		923	M2	1.547,63	5,94	9.192,92	6-Pavimentação		923,81	623,82				
		AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS ASFÁLTICOS													
Serviço	5.5	ASFALTOS DILUÍDOS CM-30	T	1,86	6.267,10	11.656,81	6-Pavimentação		1,11	0,75					
Serviço	5.6	EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-2C	T	5,41	3.769,08	20.390,72	6-Pavimentação		3,23	2,18					
		TRANSPORTE DE MATERIAIS DE PAVIMENTAÇÃO													
Serviço	5.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	709,47	2,52	1.787,87	7-Transporte Base/sub-base		413,15	296,32					
Serviço	5.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	11.824,50	2,32	27.432,84	7-Transporte Base/sub-base		6.885,90	4.938,60					

Frentes de Obra:

Canterio e Serviços Preliminares	Avenida Ailton Senna	Rua 9 Irmãos			
1	2	3	4	5	6
	27.543,60	19.754,40			
	927,30	626,10			
	6.398,37	4.320,09			
	130,20	87,90			
	2.061,50	1.391,75			
	123,54	197,24			
	8,66	10,76			
	130,13				
	200,58	312,00			
	14,04	21,84			
	2,40	3,60			
	1,00	1,00			
	1,00	2,00			

Valor Total do Orçamento: R\$ 255.255,59

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Serviço	5.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	47.298,00	0,95	44.933,10	7-Transporte Base/sub-base
Serviço	5.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.553,40	1,54	2.392,23	8-Transporte Brita
Serviço	5.11	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	10.718,46	0,59	6.323,89	8-Transporte Brita
Serviço	5.12	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	218,10	1,73	377,32	9-Transporte Material Betuminoso
Serviço	5.13	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	3.453,25	0,68	2.348,21	9-Transporte Material Betuminoso
Nível	6.0	DRENAGEM					
		DRENAGEM SUPERFICIAL					
Serviço	6.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	320,78	74,71	23.965,47	11-Drenagem pós-pavimento
Serviço	6.2	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	19,42	79,83	1.550,30	11-Drenagem pós-pavimento
Serviço	6.3	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	130,13	61,71	8.030,32	11-Drenagem pós-pavimento
Nível	7.0	PASSEIO PÚBLICO E ACESSIBILIDADE UNIVERSAL					
Serviço	7.1	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	M2	512,58	3,62	1.855,54	10-Calçada e acessibilidade
Serviço	7.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	35,88	982,92	35.267,17	10-Calçada e acessibilidade
Serviço	7.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACESSIBILIDADE COM PISO TÁTIL ALERTA E DIRECIONAL 40X40 CM EM PASSEIO PÚBLICO	M2	6,00	196,51	1.179,06	10-Calçada e acessibilidade
Nível	8.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
		SINALIZAÇÃO VERTICAL					
Serviço	8.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	2,00	302,47	604,94	12-Sinalização viária
Serviço	8.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	3,00	302,41	907,23	12-Sinalização viária

Frentes de Obra:

Canterio e Serviços Preliminares	Avenida Ailton Senna	Rua 9 Irmãos			
1	2	3	4	5	6
	1,00	2,00			
	1,00	1,00			
	2,00	4,00			
	48,53	37,00			
	5,50	2,75			

Valor Total do Orçamento: R\$ 255.255,59

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Serviço	8.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	3,00	302,45	907,35	12-Sinalização viária
Serviço	8.4	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	2,00	490,46	980,92	12-Sinalização viária
Serviço	8.5	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	6,00	545,68	3.274,08	12-Sinalização viária
		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
Serviço	8.6	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	M2	85,53	51,58	4.411,64	12-Sinalização viária
Serviço	8.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	M2	8,25	66,87	551,68	12-Sinalização viária

PONTAL DO ARAGUAIA/MT, 10 de novembro de 2023

Local e Data

Responsável Técnico: Flávia Lima Cunha Callejas

CREA / CAU: 121.416.547-8

Assinado eletronicamente por:
Flavia Lima Cunha Callejas
CPF: 036.692.071-55
Data: 10/11/2023 13:25:31 -03:00



MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: YQL7P-5XXT4-4QD3G-2U79U

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

- ✓ Flavia Lima Cunha Callejas (CPF 036.692.071-55) em 10/11/2023 13:25 - Assinado eletronicamente

Endereço IP	Geolocalização
179.95.58.130	Lat: -15,610675 Long: -56,105370
	Precisão: 1011 (metros)
Autenticação	comercial@grupoexitomt.com.br
Email verificado	
7socR7UkgjKdp1616gkvryDH51G1wvYCOQISUhJ/AD8=	
SHA-256	

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://assinefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate/YQL7P-5XXT4-4QD3G-2U79U>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://assinefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate>